
KAZALO VSEBINE

Novice SOS
V Kranju potekala redna letna skupščina SOS
Redna koordinacija o obnovi po poplavah in plazovih: napredek, prioritete in odprti izzivi
Začetek programa Ven za zdravje 4 in sodelovanje z občinami Zasavske regije
Poziv k podaji predlogov za podelitev nagrad Skupnosti občin Slovenije
Vabilo k predstavitvi najuspešnejših projektov vaših občin

Za podnebje. Za skupnost.
Podnebni sprehod v Celju navdušil z dobrimi praksami
Nadgradnja znanj in zmogljivosti za podnebno ukrepanje v Savinjski, Koroški in Zasavski regiji
Vključevanje ranljivih skupin v pripravo Strategije prilagajanja podnebnim spremembam
Pričetek usposabljanj za občine in regije »Praktični vidiki presoj podnebne odpornosti«
Obnova narave v mestih in naseljih vse pomembnejša

Zakonodaja
Usmeritve zdravstvene politike za leto 2027 in 2028
Predlog uredbe o pošiljkah odpadkov – poziv za pripombe
Predlog zakona o kavcijskem sistemu embalaže pijač
Zbiranje pripomb na predlog Uredbe o regionalnih razvojnih programih

Dogodki SOS
22.04.2026. – 23.04.2026. / GRC (Gasilsko reševalni center), Sejna dvorana (1. nadstropje) /
Usposabljanje za Obalno-kraško, Primorsko-notranjsko in Goriško regijo: “Praktični vidiki presoj
podnebne odpornosti”
23.04.2026. / Maribor / Skupinsko testiranje naprednih UI platform za prehod v krožno
gospodarstvo
6.05.2026. / Spletno / Povračila stroškov zaposlenim v zvezi z delom v občinah ter javnih zavodih
7.05.2026. / Sombotel, Madžarska / Strokovna ekskurzija na Madžarsko “Podnebni in kulturni
vidiki urejanja prostora v občini Sombotel in Narodnem parku Őrség”
7.05.2026. / Spletno / Napredovanje javnih uslužbencev v plačne razrede
14.05.2026. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco – praktična delavnica za javne
uslužbence
19.05.2026. – 20.05.2026. / Novo mesto / Usposabljanje za JV Slovenijo in Posavsko regijo:
“Praktični vidiki presoj podnebne odpornosti”
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26.05.2026. / Spletno / Pogodbeno pravo za občine: ključni instituti za učinkovito in zakonito
izvajanje nalog
3.06.2026. – 4.06.2026. / Sokolski dom Škofja Loka, Mestni trg 17 / Usposabljanje za Gorenjsko in
Osrednjeslovensko regijo: “Praktični vidiki presoj podnebne odpornosti”

Povpraševanje
Zbiranje podatkov o neprofitnih in tržnih najemnih stanovanjih ter stroških subvencij

Dogodki drugih
21. 4. / Slovenski dan brez zavržene hrane
22. 4. / Spletna predstavitev aplikacije ZENPRE
22. 4. / Brezplačni spletni seminarji »Energetski prehod v praksi«
22. 4. / “Krožno gospodarstvo in projekti Novega evropskega Bauhausa – od ideje do financiranja
v okviru programov SRRS”
23. 4., 6. 5., 7. 5. in 8. 5. / Vmesni pregled strategije Digitalna Slovenija 2030: Odprto povabilo na
vsebinske delavnice
23. 4. / Delavnica za javne naročnike na temo zelenega javnega naročanja projektiranja in
izvedbe gradnje stavb
24. 4. / Slovenski kazalniki trajnostne gradnje (SLO kTG) po Level(s) in deklariranje lastnosti
proizvodov v gradbeništvu
28. - 30. 4. / Virtualni LIFE info dnevi
6. 5. / Varstvo osebnih podatkov in dostop do eCRP
12. 5. / Strokovna konferenca Prehranska varnost v času globalnih pretresov
12. - 14. 5. / Brezplačno ciljno usposabljanje za upravljanje z energijo v industriji, MAJ 2026
13. 5. / Info dan o razpisih LIFE 2026
15. 5. / Brezplačno spletno usposabljanje za organe lokalne samouprave
4. - 5. 6. / Konferenca: Ponovna uporaba, inovacije in zelena delovna mesta: odklepanje
vključujočih poslovnih modelov za prihodnost
19. - 13. 6. / Festival New European Bauhaus (NEB) 2026

Aktualni razpisi
Javni razpis Krepitev medkulturnega dialoga
Prvi razpis za prijavo v PROSPECT Akademijo, program krepitve zmogljivosti
Povabilo Evropske komisije za turistične destinacije
PODALJŠAN ROK - Razpis za tehnično pomoč na področju energetske revščine
Objavljen javni razpis za sofinanciranje gradnje odprtih širokopasovnih omrežij »GOŠO7«
Aktualni razpisi EUI in URBACT
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Nova nagrada WIPO – Mesto inovacij (rok za prijavo 30. 6. 2026)
Objavljen razpis za zeleni prehod v kulturi
Javni razpis za izbor javnih kulturnih projektov na področju nesnovne kulturne dediščine za leto
2026
Aktualni razpisi za občine pri Evropski pobudi za mesta in pri programu URBACT
Objavljen javni razpis za sofinanciranje priprave načrtov parkirne politike (JR NIPP 2026)
Odprt javni natečaj za pridobitev in podaljšanje naziva ''Branju prijazna občina'' za leto 2026
Javni razpis za sofinanciranje projektov osnovne komunalne infrastrukture v romskih naseljih v
letih 2026 in 2027
Sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju OVE in v izkoriščanje plitve
geotermalne energije
Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje operacij energetske prenove
stavb v lasti in rabi občin JR_EKP_JOB_2024
Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih občinah

Vlada RS
198. redna seja

Novice drugih
Nova brezplačna aplikacija kot pripomoček za enostavno energetsko in mobilnostno informiranje
Mestna občina Kranj kot prva slovenska občina sprejela trajnostno prehransko strategijo

OBČINAM ČLANICAM POSTOJNA, PTUJ, ŠENČUR, SVETI JURIJ V SLOVENSKIH GORICAH,
MOZIRJE, SVETI JURIJ OB ŠČAVNICI, MARKOVCI IN RENČE-VOGRSKO, KI PRAZNUJEJO SVOJ

OBČINSKI PRAZNIK,
ISKRENO ČESTITAMO.

Sekretariat Skupnosti občin Slovenije

NOVICE SOS

V Kranju potekala redna letna skupščina SOS
V Kranju je 15. 4. 2026 potekala redna letna Skupščina SOS, na kateri so predstavniki občin članic
obravnavali ključne vsebine delovanja organizacije ter določili prioritete za prihodnje obdobje.
Članice in člani Skupščine so potrdili poročilo o delu in finančnem poslovanju za leto 2025. V
preteklem letu je SOS pomembno okrepila podporo…
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Redna koordinacija o obnovi po poplavah in plazovih: napredek,
prioritete in odprti izzivi
Na redni koordinaciji z občinami glede obnove po poplavah in plazovih, ki je potekala v prostorih
Službe Vlade RS za obnovo, so bili predstavljeni ključni premiki ter načrti za leto 2026. Na začetku je
državni sekretar Boštjan Šefic pojasnil, da so se od zadnje koordinacije številna odprta vprašanja
razjasnila. Med drugim so bili razrešeni…

Začetek programa Ven za zdravje 4 in sodelovanje z občinami
Zasavske regije
V letošnjem letu se je pričelo izvajanje četrte generacije programa Ven za zdravje, ki nadgrajuje
predhodne programe in se pri naslavljanju vsebine načrtovanja zelenih površin za aktivni življenjski
slog prebivalcev usmerja na regionalno ter medobčinsko raven. Skupnost občin Slovenije
predstavlja enega izmed partnerjev, ki sodeluje pri izvajanju…

Poziv k podaji predlogov za podelitev nagrad Skupnosti občin
Slovenije
Vabilo k predstavitvi najuspešnejših projektov vaših občin

ZA PODNEBJE. ZA SKUPNOST.

Podnebni sprehod v Celju navdušil z dobrimi praksami
Kako konkretno nasloviti podnebne izzive v prostoru? Odgovor so udeleženci našli na 2. Podnebnem
sprehodu v Celju, ki ga je Skupnost občin Slovenije organizirala v okviru Podnebne pisarne v
sodelovanju z Mestno občino Celje. Dogodek ni bil klasično predavanje, temveč terenski vpogled v
rešitve, s katerimi se Celje že danes sooča z vse bolj…

Preberi več

Nadgradnja znanj in zmogljivosti za podnebno ukrepanje v
Savinjski, Koroški in Zasavski regiji
V četrtek in petek, 16. in 17. aprila 2026, so v Žalcu potekala dvodnevna strokovna usposabljanja z
naslovom »Praktični vidiki presoj podnebne odpornosti«. Projektne aktivnosti krepitve znanja občin
in regij v okviru projekta LIFE4ADAPT predstavljajo nadgradnjo delovanja Podnebne pisarne ter
potekajo pod vodstvom Skupnosti občin Slovenije. Namen…

Preberi več
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Vključevanje ranljivih skupin v pripravo Strategije prilagajanja
podnebnim spremembam
Podnebne spremembe vse bolj vplivajo na delovanje lokalnih skupnosti in izvajanje javnih storitev,
pri čemer so nekatere skupine prebivalstva tem vplivom še posebej izpostavljene. Med njimi so tudi
delovni invalidi, ki zaradi zdravstvenih omejitev, socialne ranljivosti in pogosto slabšega dostopa do
storitev potrebujejo dodatno pozornost pri načrtovanju…

Preberi več

Pričetek usposabljanj za občine in regije »Praktični vidiki presoj
podnebne odpornosti«
Vplivi podnebnih sprememb so vse bolj izraziti in bodo v prihodnje še močneje zaznamovali delo
občin ter regionalnih in lokalnih organizacij. Lokalna in regionalna raven sta namreč pogosto prvi, ki
zaznavata posledice ekstremnih vremenskih pojavov, ter nosita pomembno odgovornost pri pripravi
in izvajanju ukrepov za zmanjševanje ranljivosti in krepitev…

Preberi več

Obnova narave v mestih in naseljih vse pomembnejša
V sredo 8. aprila 2026 je v Ormožu po naročilu Ministrstva za naravne vire in prostor ter v
organizaciji IPoP – Inštituta za politike prostora in Skupnosti občin Slovenije potekal dogodek Spoznaj
mojo dobro prakso: Obnova narave v mestih in naseljih. Uvodoma je bil izpostavljen pomen
sistematičnega pristopa k obnovi narave v mestih, v zvezi […]

Preberi več

ZAKONODAJA

Usmeritve zdravstvene politike za leto 2027 in 2028
Ministrstvo za zdravje (MZ) je pripravilo Usmeritve zdravstvene politike za leto 2027 in 2028
(Usmeritve), ki predstavljajo Zavodu za zdravstveno zavarovanje Slovenije (ZZZS) izhodišča za
pripravo predloga Dogovora o programih storitev obveznega zdravstvenega zavarovanja,
zmogljivosti, potrebnih za njegovo izvajanje in obsega sredstev za leti 2027 in 2028…

Preberi več

Predlog uredbe o pošiljkah odpadkov – poziv za pripombe
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Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v javno obravnavo posredovalo predlog Uredbe o
izvajanju Uredbe (EU) o pošiljkah odpadkov. Predlagana uredba določa pristojne organe, postopke
nadzora ter pogoje za izvajanje čezmejnih pošiljk odpadkov. Med ključnimi rešitvami izpostavljamo:
Vljudno vas prosimo, da predlog uredbe pregledate in nam vaše…

Preberi več

Predlog zakona o kavcijskem sistemu embalaže pijač
Poslanska skupina s prvopodpisanim Luko Mescem je v Državni zbor predložila Predlog zakona o
kavcijskem sistemu embalaže pijač. Poglavitne rešitve predloga zakona temeljijo na postopni
prenovi sistema, pri čemer se s predlogom zakona posega v ključne pogoje, način izračuna pravic
ter organizacijo izvajanja sistema. Uvaja se enoten kavcijski sistem...

Preberi več

Zbiranje pripomb na predlog Uredbe o regionalnih razvojnih
programih
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj je objavilo predlog Uredbe o regionalnih razvojnih
programih (RRP), ki določa metodologijo priprave, izvajanja ter spremljanja regionalnih razvojnih
programov. Regionalni razvojni programi predstavljajo temeljni razvojni dokument na ravni regije in
vključujejo vse občine v posamezni razvojni regiji. Predlog...

Preberi več

DOGODKI SOS

22.04.2026. – 23.04.2026. / GRC (Gasilsko reševalni center),
Sejna dvorana (1. nadstropje) / Usposabljanje za Obalno-kraško,
Primorsko-notranjsko in Goriško regijo: “Praktični vidiki presoj
podnebne odpornosti”
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Vplivi podnebnih sprememb so vse bolj izraziti, zato bo prilagajanje nanje v prihodnje pomembno
zaznamovalo delo občin ter regionalnih in lokalnih organizacij. Prav lokalna in regionalna raven
namreč prva zaznava posledice ekstremnih vremenskih pojavov in ima ključno vlogo pri pripravi ter
izvajanju ukrepov za zmanjševanje ranljivosti in krepitev...
Več informacijRegistracija

23.04.2026. / Maribor / Skupinsko testiranje naprednih UI
platform za prehod v krožno gospodarstvo
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Vljudno vabimo vse zainteresirane občine na dogodek testiranja platform za krožno gospodarstvo,
podprtih z umetno inteligenco, ki poteka v okviru projekta CircularPSP. Namen srečanja je
predstavitev in praktično preizkušanje naprednih digitalnih orodij ter zbiranje vaših povratnih
informacij za njihovo nadaljnji razvoj. URADNO VABILO v pripravi....
Več informacijRegistracija

6.05.2026. / Spletno / Povračila stroškov zaposlenim v zvezi z
delom v občinah ter javnih zavodih
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v Skupnosti občin Slovenije vas vabimo na strokovno izobraževanje, namenjeno zaposlenim v
občinah ter javnih zavodih (vrtcih, osnovnih šolah, javnih ustanovah in drugih organizacijah javnega
sektorja), ki se pri svojem delu srečujete z obračunom in izplačevanjem povračil stroškov ter drugih
prejemkov. Izobraževanje je usmerjeno v pregled aktualnih...
Več informacijRegistracija

7.05.2026. / Sombotel, Madžarska / Strokovna ekskurzija na
Madžarsko “Podnebni in kulturni vidiki urejanja prostora v občini
Sombotel in Narodnem parku Őrség”
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Skupnost občin Slovenije organizira v tesnem sodelovanju s Krajinskim parkom Goričko, Občino
Sombotel in Narodnim parkom Örség celodnevno strokovno ekskurzijo, ki poteka v okviru projekta
Podpora izvajanju prostorske in urbane politike ter programa URBACT, ki ga po naročilu Ministrstva
za naravne vire in prostor izvajata IPoP – Inštitut za politike...
Več informacijRegistracija

7.05.2026. / Spletno / Napredovanje javnih uslužbencev v plačne
razrede
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Uveljavitev Zakona o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju (ZSTSPJS) je prinesla
spremenjen normativni okvir za napredovanje javnih uslužbencev v višje plačne razrede. Pravila
napredovanja v praksi ostajajo pomembno področje za pravilno upravljanje kadrov v javnem
sektorju. Na seminarju bomo pregledno in strokovno predstavili ključne pravne...
Več informacijRegistracija

14.05.2026. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco –
praktična delavnica za javne uslužbence
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Kako si lahko v občini ali javnem zavodu prihranite čas, poenostavite postopke in hitreje pripravite
kakovostne dokumente? Na praktični delavnici boste spoznali, kako lahko generativna umetna
inteligenca (npr. ChatGPT) postane vaš vsakodnevni pomočnik pri delu — od priprave dopisov in
povzetkov pravilnikov do razpisov, analiz in poročil. Delavnica...
Več informacijRegistracija

19.05.2026. – 20.05.2026. / Novo mesto / Usposabljanje za JV
Slovenijo in Posavsko regijo: “Praktični vidiki presoj podnebne
odpornosti”

Vplivi podnebnih sprememb so vse bolj izraziti, zato bo prilagajanje nanje v prihodnje pomembno
zaznamovalo delo občin ter regionalnih in lokalnih organizacij. Prav lokalna in regionalna raven
namreč prva zaznava posledice ekstremnih vremenskih pojavov in ima ključno vlogo pri pripravi ter
izvajanju ukrepov za zmanjševanje ranljivosti in krepitev...
Več informacijRegistracija

26.05.2026. / Spletno / Pogodbeno pravo za občine: ključni
instituti za učinkovito in zakonito izvajanje nalog
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Občine pri svojem delovanju sklepate številne pogodbe – od investicijskih in gradbenih do različnih
storitvenih in dobavnih pogodb. Pri njihovem izvajanju se pogosto pojavljajo vprašanja glede rokov
izvedbe, zamud, sprememb pogodbe, dodatnih del, odgovornosti izvajalcev ter pravnih možnosti
naročnika v primeru neizpolnjevanja pogodbenih obveznosti....
Več informacijRegistracija

3.06.2026. – 4.06.2026. / Sokolski dom Škofja Loka, Mestni trg 17
/ Usposabljanje za Gorenjsko in Osrednjeslovensko regijo:
“Praktični vidiki presoj podnebne odpornosti”
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Vplivi podnebnih sprememb so vse bolj izraziti, zato bo prilagajanje nanje v prihodnje pomembno
zaznamovalo delo občin ter regionalnih in lokalnih organizacij. Prav lokalna in regionalna raven
namreč prva zaznava posledice ekstremnih vremenskih pojavov in ima ključno vlogo pri pripravi ter
izvajanju ukrepov za zmanjševanje ranljivosti in krepitev...
Več informacijRegistracija

POVPRAŠEVANJE

Zbiranje podatkov o neprofitnih in tržnih najemnih stanovanjih ter
stroških subvencij
Na Skupnosti občin Slovenije zbiramo podatke o izplačanih subvencijah najemnin in prejetih
povračilih iz državnega proračuna, z namenom analize učinkov zakonodajnih sprememb (zlasti
sprememb SZ-1). Vljudno vas prosimo, da za vašo občino posredujete naslednje podatke Za leto
2024: število neprofitnih najemnih stanovanj (v lasti občine oziroma...

Preberi več

DOGODKI DRUGIH

21. 4. / Slovenski dan brez zavržene hrane
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Strokovni posvet Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano RS z naslovom Za
hrano, za planet, zavrzimo manj, ki bo v torek, 21. 4. 2026, med 9. in 15. uro v Centru
Rog v Ljubljani, bo postregel z dobrimi praksami in inovativnimi rešitvami za zmanjševanje
odpadne hrane, ki jih bodo predstavili slovenski in mednarodni strokovnjaki.

PROGRAM

Zaradi omejenega števila mest je elektronska prijava obvezna: PRIJAVA do 17. 4. 2026.

22. 4. / Spletna predstavitev aplikacije ZENPRE
Focus, društvo za sonaraven razvoj organizira spletno predstavitev aplikacije ZENPRE – aplikacija
kot pripomoček za energetsko in mobilnostno svetovanje občanom in občankam, ki bo
22. aprila ob 13.uri na platformi Zoom.

Več tukaj: https://focus.si/spletno-usposabljanje-za-energetsko-in-mobilnostno-informiranje-ranljivih-
skupin-z-zenpre-aplikacijo/

22. 4. / Brezplačni spletni seminarji »Energetski prehod v praksi«
Vabljeni na serijo spletnih seminarjev 2026, ki na kratek in praktičen način naslavljajo ključne
zakonodajne, finančne, tehnične in varnostne vidike razvoja obnovljivih virov energije,
e-mobilnosti in energetskih skupnosti ter izzive njihove integracije v energetski sistem.

Seminar bo v izvedbi Borzena potekal:
• 22. 4. 2026: Sodobna integracija in kibernetska varnost OVE naprav (med 10. in 12. uro).

Več informacij in prijava na https://borzen.si/sl-si/tocka-ove/dogodki/spletni-seminarji-2026

22. 4. / “Krožno gospodarstvo in projekti Novega evropskega
Bauhausa – od ideje do financiranja v okviru programov SRRS”
Tematski dogodek bo potekal v Dolu pri Ljubljani. Dodatne informacije na CEU IJS in samo1planet.

 

23. 4., 6. 5., 7. 5. in 8. 5. / Vmesni pregled strategije Digitalna
Slovenija 2030: Odprto povabilo na vsebinske delavnice
V letu 2026 Ministrstvo za digitalno preobrazbo izvaja vmesni pregled strategije Digitalna Slovenija
2030.
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V okviru procesa bodo izvedli šest tematskih delavnic, ki sledijo strukturi strategije in naslavljajo
prioritetna področja:

1. Digitalna preobrazba gospodarstva, sreda, 15. april 2026 ob 13. uri,
2. Digitalne javne storitve, četrtek, 23. 4. 2026 ob 13. uri,
3. Pot v pametno družbo 5.0, sreda, 6. 5. 2026 ob 13. uri,
4. Gigabitna infrastruktura, četrtek, 7. 5. 2026 ob 13. uri.
5. Kibernetska varnost, predvidoma v petek, 8. 5. 2026, ob 13. uri (TBC).

Delavnice bodo izvedene na spletu, v okolju MS Teams, z izjemo delavnice na temo digitalne
preobrazbe gospodarstva, ki bo ob Dnevih slovenske informatike v Portorožu potekala v hibridni
obliki.

Namen postopka je preveriti uresničevanje ciljev in kazalnikov iz strategije, jih po potrebi revidirati
ter zbrati ukrepe, ki bodo v novem akcijskem načrtu za leti 2027 in 2028 prispevali k doseganju
strateških ciljev.

K soustvarjanju vabijo deležnike iz javnega sektorja, gospodarstva, akademske in raziskovalne sfere,
civilne družbe ter tehnoloških skupnosti. Prijavite se in prispevajte svoje poglede, izkušnje in
predloge za nadaljnji strateški razvoj.

Registracija: Revidiranje strategije Digitalna Slovenija 2030 – Izpolnite obrazec

 

23. 4. / Delavnica za javne naročnike na temo zelenega javnega
naročanja projektiranja in izvedbe gradnje stavb
Na Direktoratu za lesarstvo na MGTŠ organizirajo 23. aprila 2026 brezplačno delavnico za javne
naročnike na temo zelenega javnega naročanja projektiranja in izvedbe gradnje stavb.

Več informacij vam je na voljo TUKAJ.

24. 4. / Slovenski kazalniki trajnostne gradnje (SLO kTG) po
Level(s) in deklariranje lastnosti proizvodov v gradbeništvu
Zakonodajne spremembe na področju gradbeništva so pogosto velik izziv za občine in sočasno za
gradbena podjetja.

Zavod za gradbeništvo Slovenije vas prijazno vabi na 3. strokovno delavnico ‘Slovenski kazalniki
trajnostne gradnje (SLO kTG) po Level(s) in deklariranje lastnosti proizvodov v
gradbeništvu’ iz ciklusa Priložnosti za učinkovit in lažji prehod v krožno in trajnostno
gradbeništva v okviru SCKG in organizaciji ZAG,

ki bo 24. 4. 2026 v spletni obliki.
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Več informacij vam je na voljo TUKAJ.

28. - 30. 4. / Virtualni LIFE info dnevi
Evropska komisija (CINEA) je napovedala objavo novih razpisov programa LIFE za 21. april 2026.
Da bi se mesta in občine lažje pripravili na prijave, vas vabijo na virtualne LIFE info dneve, ki
bodo potekali od 28. do 30. aprila 2026.

Kaj se bo financiralo v letu 2026? Razpisi bodo pokrivali štiri ključne podprograme:

Narava in biotska raznovrstnost: Projekti za obnovo ekosistemov, zaščito vrst in izvajanje
strategije za biotsko raznovrstnost do leta 2030.
Krožno gospodarstvo in kakovost življenja: Financiranje rešitev za boljše upravljanje z
odpadki, rabo virov, čistejši zrak, vodo ter zmanjšanje hrupa v urbanih okoljih.
Blažitev in prilagajanje podnebnim spremembam: Podpora mestom pri povečevanju
odpornosti na ekstremne vremenske pojave (vročinski valovi, poplave) in prehodu na
nizkoogljično družbo.
Prehod na čisto energijo (CET): Spodbujanje energetske učinkovitosti, uvajanje obnovljivih
virov energije in krepitev zmogljivosti lokalnih oblasti.

Finančne ocene in sofinanciranje:

Večina standardnih projektov se giblje med 2 in 5 milijoni EUR celotne vrednosti.
Večina projektov je sofinancirana v vrednosti do 60 % upravičenih stroškov. (Podrobni podatki
so na voljo v priloženi tabeli)

Narava in biotska raznovrstnost (prednostne naloge): do 75 %.
Prehod na čisto energijo (CET): do 95 %

V konzorciju običajno sodeluje od 3 do 10 partnerjev. Vodilni partner običajno upravlja s
30–50 % proračuna, deleži ostalih partnerjev pa so odvisni od nalog (od 100.000 EUR do
500.000+ EUR).

Prijava na info dneve: Registracije so že odprte na tej strani: Home: EU Life Info Days 2026. Na
dogodku boste prejeli praktične nasvete za pripravo uspešnih predlogov.

6. 5. / Varstvo osebnih podatkov in dostop do eCRP
Ministrstvo za javno upravo (MJU) v sodelovanju z Upravno akademijo organizira strokovni seminar
na temo »Varstvo osebnih podatkov in dostop do eCRP« namenjen javnim uslužbencem
občinskih uprav in funkcionarjem slovenskih občin.

Pri dosedanjih pogovorih s predstavniki občin po aprilu 2025 skupaj zaznavamo nekatere izzive
glede tega, kdo in kako lahko dostopa do osebnih podatkov občanov, vključno s paketnimi prenosi,
ter na kakšen način s temi podatki ravna po prenehanju uporabe. Da bi povečali zavedanje o
pomembnosti zakonitega ravnanja z osebnimi podatki in predstavili praktične primere paketnih
prenosov podatkov, bodo predstavniki Urada Informacijskega pooblaščenca in Ministrstva za
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notranje zadeve predstavili navedene vsebine.

Na seminarju bodo sodelavci Informacijskega pooblaščenca (IP) predstavili splošne smernice ter
zakonske obveznosti pri obdelavi in uporabi osebnih podatkov, predstavniki Ministrstva za
notranje zadeve (MNZ) pa dostop do Centralnega registra prebivalcev (CRP), njegove elektronske
različice eCRP, praktične primere paketne obdelave podatkov ter možnost pridobivanja podatkov
preko portala eObčina.

Strokovni seminar bo potekal v sredo. 6.maja 2026 med 10:00 in 12:00 uro, izvedba bo
potekala na daljavo. Obvezna prijava na spletni povezavi: https://forms.office.com/e/MF3pGn0sfr

Zaradi bolj učinkovite izvedbe strokovnega posveta prijavljene udeležence prosijo, da na spodnji
elektronski naslov morebitna vprašanja posredujete vnaprej, najkasneje do roka, ki je določen za
prijavo. Vsem prijavljenim bodo naknadno posredovali spletno povezavo na seminar s podrobnejšim
programom. Rok za prijavo je 30. 4. 2026, kontaktna oseba je Vesna Pest (vesna.pest@gov.si),
telefon 01 478 8541.

12. 5. / Strokovna konferenca Prehranska varnost v času
globalnih pretresov
Umanotera vabi na strokovno konferenco Prehranska varnost v času globalnih pretresov:
vloga skupnosti in politik. Potekala bo 12. maja od 9:00 dalje v Mestnem muzeju Ljubljana
(Gosposka ulica 15).

Na konferenci bodo domači in tuji predavatelji predstavili ključne vidike ranljivosti oskrbe s hrano v
Sloveniji ter dobre prakse ustvarjanja spodbudnega prehranskega okolja za zagotovitev oskrbe s
kakovostno in varno hrano po dostopnih cenah za vse ter za zmanjšanje negativnih vplivov na
okolje.

Osrednji govorec konference bo Charlie Brocard, raziskovalec z mednarodnega Inštituta za
trajnostni razvoj in mednarodne odnose (IDDRI), ki bo prestavil pomen prehranskih strategij
ter faktorje uspeha in dobre prakse sistemskega okolja za trajnostno oskrbo s hrano.

12. - 14. 5. / Brezplačno ciljno usposabljanje za upravljanje z
energijo v industriji, MAJ 2026
Institut »Jožef Stefan«, Center za energetsko učinkovitost, v okviru projekta samo1planet (IP LIFE
CARE4CLIMATE) organizira brezplačno izobraževanje »Ciljno usposabljanje za upravljanje z energijo
v industriji«, ki bo potekalo 12., 13. in 14. maja 2026 med 8.30 in 14.45 v Reaktorskem centru na
Brinju pri Ljubljani. Izobraževanje je namenjeno energetskim menedžerjem, projektantom ter
vodjem vzdrževanja in energetike, prijave pa so odprte do 8. maja 2026 preko spletne prijavnice.

Več informacij (program in dodatne informacije) najdete na spletni strani dogodka.

13. 5. / Info dan o razpisih LIFE 2026
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Vljudno vabljeni, da se udeležite Informativnega dneva o razpisih LIFE 2026, ki bo potekal v
sredo, 13. maja 2026, s pričetkom ob 9. uri.

Namen dogodka je predstaviti ključne značilnosti in novosti prihajajočega razpisa programa LIFE
ter ponuditi praktične informacije in usmeritve za pripravo kakovostnih projektnih prijav.

Dogodek je namenjen vsem potencialnim prijaviteljem, tako tistim, ki se s programom LIFE
srečujete prvič, kot tudi organizacijam z že obstoječimi izkušnjami pri izvajanju LIFE projektov.

Poseben poudarek dneva bo:

tehničnim vidikom razpisa LIFE 2026,
postopku oddaje prijav,
vidiku ocenjevanja projektnih predlogov ter
vlogi zunanjih neodvisnih monitorjev pri spremljanju in izvajanju projektov.

V okviru dogodka bodo predstavljene tudi razlike med programoma LIFE in Obzorje Evropa, s
poudarkom na vsebinskih ciljih, pričakovanjih in primernosti posameznega programa glede na
raziskovalno‑razvojno oziroma izvedbeno naravo projektov.

Udeleženci bodo seznanjeni tudi s podporo, ki jo nudi mreža Enterprise Europe Network, zlasti na
področju iskanja projektnih partnerjev in prepoznavanja ustreznih razpisnih priložnosti.

V drugem delu dogodka bo omogočeno poglobljeno delo po posameznih LIFE podprogramih.
Udeleženci se bodo, glede na lastne interese, razdelili v tematske skupine s področij podnebnih
ukrepov, krožnega gospodarstva, narave ter prehoda na čisto energijo, kjer bo zagotovljena
neposredna komunikacija z nacionalnimi kontaktnimi točkami ter priložnost za mreženje in
izmenjavo idej.

Dogodek bo potekal kot hibridni dogodek, in sicer v živo v Hotelu Habakuk (Pohorska ulica 59,
2000 Maribor) ter preko spleta, kar omogoča udeležbo širšemu krogu zainteresiranih.

Udeležba na dogodku je brezplačna, vendar je zaradi organizacijskih razlogov število mest
omejeno, zato je za udeležbo obvezna predhodna prijava. Rok za prijavo je 11. maj 2026
oziroma do zapolnitve prostih mest.

Vljudno vabljeni, da se nam pridružite in izkoristite priložnost za pridobitev aktualnih informacij ter
neposreden stik s strokovnjaki s področja programa LIFE.

Program in prijava

15. 5. / Brezplačno spletno usposabljanje za organe lokalne
samouprave
Datum: petek, 15. 5. 2026, ob 10. uri

Lokacija: spletno usposabljanje preko aplikacije Zoom
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Predavatelj: Katja Mihelič Sušnik, svetovalka senata Komisije za preprečevanje korupcije

Komisija za preprečevanje korupcije vabi na brezplačno spletno usposabljanje za organe lokalne
samouprave, na katerem bo predstavljena zakonska ureditev in praksa s področij omejitev
poslovanja, nasprotja interesov, nezdružljivosti funkcij, lobiranja, obveznosti organov pri poročanju
premoženjskega stanja ter obveznosti na podlagi Zakona o zaščiti prijaviteljev.

Predavateljica bo podala tudi odgovore na vaša vprašanja. Z namenom, da usposabljanje poteka
čim bolj konstruktivno, tvorno in ciljno usmerjeno, vas zato prosimo, da nam skupaj s prijavo s
spodnjim obrazcem posredujete tudi morebitna vprašanja.

URNIK:

10.00 – 11.30:    Omejitve poslovanja, nezdružljivost funkcij in nasprotje interesov

11.30 – 11.45:     Odmor

11.45 – 13.15:     Lobiranje, poročanje premoženjskega stanja organov in zaščita prijaviteljev

Več informacij in PRJAVA na povezavi: https://www.kpk-rs.si/sl/aktivnosti-
komisije/dogodki/brezplacno-spletno-usposabljanje-za-organe-lokalne-samouprave 

Kontakt: Maja Divjak, anti.korupcija@kpk-rs.si
+386 70 892 804

4. - 5. 6. / Konferenca: Ponovna uporaba, inovacije in zelena
delovna mesta: odklepanje vključujočih poslovnih modelov za
prihodnost
Pod naslovom »Ponovna uporaba, inovacije in zelena delovna mesta: odklepanje
vključujočih poslovnih modelov za prihodnost« se bo dogodek osredotočil na to, kako lahko
pristopi krožnega gospodarstva in socialne inovacije ustvarjajo kakovostna delovna mesta ter hkrati
odgovarjajo na okoljske in družbene izzive.

Konferenca bo potekala 4. in 5. junija 2026 na Bledu.

Vse o dogodku: Slovenija gosti 40. letno konferenco CEFEC o vključujočih zelenih delovnih
mestih in krožnih inovacijah – Samo 1 planet

19. - 13. 6. / Festival New European Bauhaus (NEB) 2026
Vabljeni k ogledu programa festivala New European Bauhaus, ki bo potekal od 9. do 13. junija
2026. Festival bo obravnaval transformativno moč demokratične udeležbe pri oblikovanju bolj
vključujočih in trajnostnih skupnosti.

Program vključuje:

Forum: Razprave o prihodnosti mest in dostopnih stanovanjih.
Sejem (Fair): Predstavitev inovativnih projektov in prototipov.
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Festival (Fest): Kulturni program, ki povezuje umetnost z zelenim prehodom.
Satelitske dogodke v državah po EU: Satellite Events – New European Bauhaus –
European Union

Podrobnosti so na voljo na: Uradna stran NEB Festivala.

AKTUALNI RAZPISI

Javni razpis Krepitev medkulturnega dialoga
Urad Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov je objavil Javni razpis Krepitev
medkulturnega dialoga. Predmet javnega razpisa je program »Krepitev medkulturnega dialoga«, s
katerim se tujcem v prvih letih bivanja v Republiki Sloveniji nudi pomoč pri premagovanju jezikovih
in kulturnih ovir v državnih ustanovah (upravne enote, ministrstva,..), ustanovah lokalne
samouprave (občine), javnih izobraževalnih ustanovah (vrtci, osnovne in srednje šole,..), javnih
zdravstvenih ustanovah (bolnišnice, zdravstveni domovi) ali drugih javnih ustanovah, kjer
komunikacija poteka v slovenskem jeziku. Upravičenci do programa so državljani tretjih držav
(skladno z Zakonom o tujcih), osebe s priznano mednarodno zaščito (skladno z Zakonom o
mednarodni zaščiti), osebe z začasno zaščito (skladno z Zakonom o začasni zaščiti razseljenih oseb)
ter vsi tujci, ki živijo in prebivajo v Republiki Sloveniji na osnovi veljavnega dovoljenja za prebivanje
(v nadaljevanju javnega razpisa: tujci).
Operacija se mora izvajati osebno v živo na območju vsaj ene upravne enote v Sloveniji, vendar ne
na območjih upravnih enot Ljubljana, Velenje, Koper in Izola.
Operacija se preko spleta (»on line«) izvaja na območju celotne Slovenije, razen na območjih
upravnih enot Ljubljana, Velenje, Koper, Izola in upravne enote oziroma upravnih, ki jo/jih prijavitelj v
vlogi navede kot upravno/e enoto/e, kjer se operacija izvaja osebno v živo.

Razpis je objavljen tukaj. 

Rok za prijavo: 14.5.2026 do 12.00 ure

 

Prvi razpis za prijavo v PROSPECT Akademijo, program krepitve
zmogljivosti
Prvi razpis za prijavo v PROSPECT Akademijo, program krepitve zmogljivosti je namenjen
podpori lokalnim in regionalnim oblastem pri financiranju in izvajanju trajnostnih
energetskih in podnebnih projektov z uporabo inovativnih finančnih mehanizmov in
podpornih struktur.

 V okviru PROSPECT Akademije se izbrani udeleženci vključijo v manjše skupine za
medsebojno učenje, ki jih vodijo izkušeni mentorji, ter sodelujejo v kombinaciji spletnih
srečanj, praktičnega učenja in študijskega obiska v živo.
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Udeležba je brezplačna, stroški potovanja na študijski obisk pa se povrnejo.

Ključne informacije

Trajanje programa: približno 6 mesecev.
Udeleženci se vključijo v skupine za medsebojno učenje, ki se osredotočajo na 
konkretne projektne ideje.
Program vključuje spletna delavnice, orodja in študijski obisk, ki ga organizira mentor.
Tečaji potekajo v angleščini ali v lokalnih jezikih.

Vabilo vam je na voljo TUKAJ.

�� Razpisna dokumentacija (prijavni obrazec in navodila)

Rok za prijavo: 24. april 2026

Povabilo Evropske komisije za turistične destinacije
Evropska komisija je objavila razpis za nagrado evropske prestolnice turizma za leto 2027.

Komisija bo podelila skupno dve nagradi v dveh kategorijah. Prva kategorija je namenjena
destinacijam z več kot 100.000 prebivalci za odličnost na področju trajnostne ponudbe,
dostopnosti, digitalizacije ter kulturne dediščine in ustvarjalnosti. Za nagrado v drugi kategoriji za
zgledne trajnostne prakse se lahko potegujejo destinacije s 25.000 do 100.000 prebivalci.

Komisija vabi turistične destinacije po vsej Evropi, da do 12. junija 2026 predstavijo svoje
inovativne in trajnostne turistične pobude.

Več informacij (priložen link): More information

Povezava do objave: An EU initiative to reward innovative and smart tourism in European Cities! –
European Capital and Green Pioneer of Smart Tourism

https://smart-tourism-capital.ec.europa.eu/index_en

PODALJŠAN ROK – Razpis za tehnično pomoč na področju
energetske revščine
Obveščamo vas, da se je rok za prijavo na razpis za tehnično pomoč na področju energetske
revščine, ki ga je objavilo Svetovalno središče za energetsko revščino (EPAH) Evropske komisije,
podaljšal. Občine in partnerji lahko oddajo prijave do 17. aprila do 18. ure preko naslednje
spletne strani. Zaradi podaljšanega roka okoljska organizacija Focus, nacionalna antena EPAH,
organizira dodatno spletno predstavitev razpisa, ki bo potekala v sredo, 8. aprila, med 14. in 15. uro
na Zoom povezavi.

EPAH vsako leto ponuja prilagojeno strokovno tehnično pomoč občinam in partnerjem na lokalni,
regionalni in nacionalni ravni, ki delujejo na področju energetske revščine, pri čemer strokovnjaki
pomagajo izbranim upravičencem pri oblikovanju in nadgradnji konkretnih ukrepov za zmanjševanje

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 15 / 10. 4. 2026 – 17. 4. 2026

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 22

https://skupnostobcin.si/wp-content/uploads/2026/04/Obvestilo-LC1_mentees_SL.pdf
https://www.h2020prospect.eu/apply-prospect-peer-learning-programme
https://smart-tourism-capital.ec.europa.eu/index_en
https://smart-tourism-capital.ec.europa.eu/index_en
https://smart-tourism-capital.ec.europa.eu/index_en
https://smart-tourism-capital.ec.europa.eu/index_en
https://skupnostobcin.si/2026/04/02/podaljsan-rok-razpis-za-tehnicno-pomoc-na-podrocju-energetske-revscine/
https://skupnostobcin.si/2026/04/02/podaljsan-rok-razpis-za-tehnicno-pomoc-na-podrocju-energetske-revscine/
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EPAH_TA2026
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EPAH_TA2026
https://us02web.zoom.us/j/81749753627
https://skupnostobcin.si


energetske revščine v njihovih skupnostih. Pomoč lahko vključuje zbiranje podatkov o stanju
energetske revščine, izobraževanje ranljivih gospodinjstev o dostopu do finančnih podpor za
energetsko prenovo, pripravo smernic za učinkovite lokalne strategije, oblikovanje kampanj
ozaveščanja ter vzpostavitev točk »vse na enem mestu«. Na razpisu bo izbranih do 50 vlog, ki bodo
prejele podporo, podrobnosti pa so na voljo na tej spletni strani. Za dodatne informacije je na voljo
tudi ekipa Focus (ga. Katja Huš).

Objavljen javni razpis za sofinanciranje gradnje odprtih
širokopasovnih omrežij »GOŠO7«
Ministrstvo za digitalno preobrazbo je objavilo javni razpis za sofinanciranje gradnje odprtih zelo
visokozmogljivih fiksnih širokopasovnih omrežij oziroma nadgradnjo obstoječih fiksnih omrežij
(GOŠO7).

Javni razpis je namenjen sofinanciranju gradnje zelo visokozmogljivih fiksnih širokopasovnih omrežij
oziroma nadgradnje obstoječih omrežij na območjih z omejenim dostopom do hitrega interneta. Cilj
javnega razpisa je gospodinjstvom, tako imenovanim belim lisam, omogočiti zanesljiv dostop do
elektronskih komunikacijskih storitev s hitrostjo prenosa najmanj 300 megabit na sekundo (Mb/s) v
smeri proti uporabniku in 100 Mb/s v smeri od uporabnika. Razpisana območja sofinanciranja
gradnje so naselja, ki so omejena na občine, ki imajo poseljenost manjšo kot 150 prebivalcev na
kvadratni kilometer.

Skupna višina sredstev sofinanciranja znaša dobrih 26 milijonov evrov, od tega je za kohezijsko
regijo Vzhodna Slovenija predvidenih približno 16 milijonov evrov in za kohezijsko regijo Zahodna
Slovenija predvidenih približno 10 milijonov evrov. Delež sofinanciranja prispevka EU za kohezijsko
regijo Vzhodna Slovenija znaša 85 odstotkov, za kohezijsko regijo Zahodna Slovenija pa 40
odstotkov. Slovenska udeležba se zagotavlja iz proračuna Republike Slovenije in za kohezijsko regijo
Vzhodna Slovenija znaša 15 odstotkov, za kohezijsko regijo Zahodna Slovenija pa 60 odstotkov.

Roka za oddajo vlog za posamezni odpiranji vlog za dodelitev sredstev sta:

za 1. odpiranje najkasneje četrtka, 16. julij 2026, do 12. ure in
za 2. odpiranje najkasneje do ponedeljka, 28. septembra 2026, do 12. ure.

Več informacij o javnem razpisu na spletni strani:

Javni razpis (GOŠO7)

Aktualni razpisi EUI in URBACT
V teku je četrti razpis za Inovativne projekte Evropske pobude za mesta. Udeleženci so se na
nedavni predstavitvi seznanili s ključnimi poudarki razpisa ter priporočili za pripravo uspešne prijave,
hkrati pa jim je na voljo tudi predstavitev srečanja. Izvajanje projekta je predstavila Mestna občine
Celje, ki sodeluje v projektu MAG-NET, predstavljene…

Nova nagrada WIPO – Mesto inovacij (rok za prijavo 30. 6. 2026)
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Seznanjamo vas z informacijo, ki smo jo prejeli s strani Ministrstva za javno upravo glede nove
mednarodne nagrade WIPO – Mesto inovacij (WIPO City of Innovation). Svetovna organizacija za
intelektualno lastnino (WIPO) je predstavila novo nagrado, namenjeno mestom, ki želijo okrepiti
inovacijsko in ustvarjalno okolje ter oblikovati ambiciozne razvojne…

Objavljen razpis za zeleni prehod v kulturi
Ministrstvo za kulturo je objavilo nov Javni razpis za zeleni prehod v kulturi 2026–2028. Na razpis, s
katerim kulturnim organizacijam sofinancirajo trajnostno opremo in omogočajo okolju prijazno
organizacijo festivalov in večjih dogodkov, se lahko prijavijo javni zavodi in nevladne organizacije v
kulturi. S tem razpisom se podpira uvajanje zelenih…

Javni razpis za izbor javnih kulturnih projektov na področju
nesnovne kulturne dediščine za leto 2026
Ministrstvo za kulturo je objavilo javni razpis za izbor javnih kulturnih projektov na področju
nesnovne kulturne dediščine za leto 2026. Okvirna vrednost razpoložljivih sredstev za javni razpis je
185.000 evrov. Rok za prijavo je 30. april 2026. Namen javnega razpisa je s finančno podporo krepiti
izvajanje javnih kulturnih projektov na področju varovanja in oživljanja nesnovne dediščine. Javni
razpis se nanaša na projekte, ki:

podpirajo dejavnosti nosilcev nesnovne dediščine in/ali mreženje nosilcev,
širijo znanja in spretnosti nosilcev pri varovanju in oživljanju nesnovne dediščine, to je praks,
predstavitev, izrazov, znanj in veščin nesnovne dediščine, predvsem z njihovim prenosom na
mlade,
razvijajo zavest o nesnovni in z njo povezani snovni dediščini v javnosti,
sodelujejo v mednarodni dejavnosti na področju nesnovne dediščine,
izdajajo priročnike, vodiče, primere dobrih praks in sorodno gradivo kot podporo dejavnostim
iz zgornjih alinej.

Sofinancirani bodo projekti, ki bodo izvedeni med 27. marcem in 15. novembrom 2026. Besedilo
razpisa je dosegljivo TUKAJ. 

Aktualni razpisi za občine pri Evropski pobudi za mesta in pri
programu URBACT
Trenutno so aktualni kar štirje razpisi za občine, in sicer trije pri Evropski pobudi za mesta:

1. Razpis za inovativne projekte (predstavitev razpisa v slovenščini)
2. Razpis za medsebojni pregled (peer review)
3. Razpis za izmenjavo mest (city-to-city exchange)

in en pri programu URBACT:
Razpis za akcijske mreže.

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 15 / 10. 4. 2026 – 17. 4. 2026

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 24

https://skupnostobcin.si/2026/03/20/objavljen-razpis-za-zeleni-prehod-v-kulturi/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-izbor-javnih-kulturnih-projektov-na-podrocju-nesnovne-kulturne-dediscine-ki-jih-bo-v-letu-2026-sofinancirala-republika-slovenija-iz-proracuna-namenjenega-kulturi-jpr-nkd-2026/
https://www.urban-initiative.eu/news/predstavili-smo-cetrti-razpis-za-inovativne-projekte
https://mesta.si/jesenski-razpis-za-peer-review-copy/
https://mesta.si/podaljsanje-roka-za-povezovanje-med-potencialnimi-partnerji/
https://mesta.si/odprt-je-razpis-za-urbact-akcijske-mreze/
https://skupnostobcin.si


Vse informacije so na povezavah, za vsa vprašanja so vam z veseljem na voljo na
petra.ockerl@ipop.si.

Objavljen javni razpis za sofinanciranje priprave načrtov parkirne
politike (JR NIPP 2026)
Objavljen je javni razpis za sofinanciranje priprave Načrtov izvajanja parkirne politike (JR NIPP 2026),
financiran iz Podnebnega sklada, katerega namen je občinam omogočiti učinkovitejše načrtovanje in
upravljanje parkirne politike ter s tem nasloviti izzive na področju prometa in urejanja prostora (raba
javnega prostora, še posebej površin, namenjenih pešcem in kolesarjem v urbanih središčih).
Dodatne informacije so na voljo tukaj.

Okvirna višina sredstev Podnebnega sklada, ki so skupno občinam na razpolago za sofinanciranje
priprave Načrtov izvajanja parkirne politike po tem javnem razpisu, znaša do 1.000.000 evrov.
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo sofinancira le upravičene stroške, nastale v obdobju
od 4. oktobra 2025 do 29. septembra 2028, in le do 80 odstotkov upravičenih stroškov
priprave Načrta izvajanja parkirne politike, pri čemer znesek ne sme preseči najvišjega zneska
sofinanciranja za posamezno občino, skladno z razpisno dokumentacijo.

Koriščenje sredstev bo mogoče v proračunskih letih 2026, 2027 in 2028 oziroma do porabe
razpoložljivih sredstev. Javni razpis, razpisna dokumentacija ter obrazci in priloge so na voljo na tej
povezavi.

Odprt javni natečaj za pridobitev in podaljšanje naziva ”Branju
prijazna občina” za leto 2026
Naziv Branju prijazna občina, ki ga podeljujejo Združenje splošnih knjižnic, Skupnost občin Slovenije
in Ministrstvo za kulturo, se v letu 2026 podeljuje desetič. Z nazivom želimo poudariti aktiven
prispevek občin k izboljšanju bralne pismenosti, spodbujanju branja in razvoju bralne kulture v
celotnem nacionalnem prostoru.

Dokumentacija za pridobitev naziva
Dokumentacija za podaljšanje naziva

Natečaj  bo odprt od 8. februarja do 30. septembra 2026. Naziv bo občinam podeljen 3.
decembra 2026 v okviru dogodkov za Ta veseli dan kulture, listine za podaljšanje naziva pa občine
prejmejo do 3. decembra tekočega leta.
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Javni razpis za sofinanciranje projektov osnovne komunalne
infrastrukture v romskih naseljih v letih 2026 in 2027
V Uradnem listu RS, št. 104/2025 z dne 12. 12. 2025 je bil objavljen javni razpis za sofinanciranje
projektov osnovne komunalne infrastrukture v romskih naseljih v letih 2026 in 2027.

Predmet javnega razpisa je sofinanciranje občinskih investicij v osnovno prometno, komunalno in
elektro infrastrukturo v evidentiranih romskih naseljih v letih 2026 in 2027.

Upravičenci in število vlog
Na javni razpis lahko kandidirajo občine, ki imajo na svojem območju evidentirana romska naselja v
skladu s sklepom Vlade Republike Slovenije št. 4001-6/2020/3 z dne 7. 1. 2021:
– na območju razvojne regije Jugovzhodna Slovenija: Črnomelj, Kočevje, Metlika, Novo mesto,
Ribnica, Semič, Šentjernej, Škocjan in Trebnje;
– na območju razvojne regije Osrednja Slovenija: Grosuplje in Ivančna Gorica;
– na območju razvojne regije Pomurje: Beltinci, Cankova, Črenšovci, Dobrovnik, Kuzma, Lendava,
Murska Sobota, Šalovci, Puconci, Rogašovci, Tišina in Turnišče;
– na območju razvojne regije Posavje: Brežice in Krško.
Do sofinanciranja po tem javnem razpisu so upravičeni le tisti projekti, ki se bodo izvajali v 83
evidentiranih romskih naseljih iz strokovnih podlag za NPUR 2021-2030.
Vloge, ki na Ministrstvo ne bodo prispele pravočasno (to je do 29. 5. 2026 do 16. ure za drugi rok),
bodo s sklepom zavržene.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju OVE
in v izkoriščanje plitve geotermalne energije
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v Uradnem listu št. 94/2025 objavilo javni razpis za
sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju obnovljivih virov energije in v
izkoriščanje plitve geotermalne energije za obdobje od 2026 do 2029 (JR 2CH OVE 2025), ki se
financira s sredstvi drugega Švicarskega prispevka. Javnim zavodom iz sektorja srednješolskega,
višješolskega in visokošolskega izobraževanja je na razpolago 13,8 milijona evrov nepovratnih
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sredstev za koriščenje v obdobju od 2026 do 2029. Dodatne informacije o sklopih sofinanciranja in
upravičenih stroških najdete na prispevku tukaj.

Vloge za prvo odpiranje morajo biti oddane najkasneje do 15. 4. 2026, sledita še dva roka za
oddajo vlog, in sicer 11. 11. 2026 in 10. 3. 2027.

Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje
operacij energetske prenove stavb v lasti in rabi občin
JR_EKP_JOB_2024
MOPE je v Uradnem listu RS, št. 73/2025 objavilo drugo spremembo Javnega razpisa za
sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023 do 2027
(JR_EKP_JOB_2024), ki se izvaja v okviru »Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021 –
2027«. Sprememba prinaša dodatne roke za oddajo vlog ter podaljšanje obdobja upravičenosti
stroškov in izdatkov za upravičene stroške.

Skrajni rok za oddajo vlog je 19. 10. 2026.

Predmet aktualnega javnega razpisa JR_EKP_JOB_2024 je sofinanciranje operacij celovitih
energetskih prenov stavb v (so)lasti in rabi občin in izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne
energije iz sončne energije po konceptu samooskrbe z električno energijo za te stavbe.

Dodelitev sredstev evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje upravičenih stroškov je
na razpolago v dveh sklopih:

SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin – v
okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij toplogrednih
plinov (Kohezijski sklad – KS)«;
SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za stavbe v
(so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v okviru SC
RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU) 2018/2001 o
spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili, določenimi v
Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.

Višina nepovratnih sredstev evropske kohezijske politike, ki so na razpolago v državnem proračunu
za upravičene izdatke operacij v obdobju od 2025 do 2028, znaša:

44.552.941,18 EUR za SKLOP 1 za projekte na območju Celotne Slovenije;
4.500.000 EUR za SKLOP 2; od tega 3.600.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije
Vzhodna Slovenija in 900.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije Zahodna
Slovenija.

Tokratna sprememba javnega razpisa prinaša dodatne tri roke za oddajo vlog, in sicer: četrti
rok je 19. januar 2026, peti rok je 11. maj 2026 in zadnji rok je 19. oktober 2026. Za eno
leto se podaljšuje tudi obdobje upravičenosti stroškov in izdatkov za vse upravičene stroške, ki na
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obeh sklopih odslej velja od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027.

Javni razpis bo odprt do porabe sredstev oziroma najkasneje do 31. 12. 2027.

Več informacij o javnem razpisu najdete na spletni strani Portal Energetika: Portal Energetika – Javni
Razpisi

Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih
občinah
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo 49.527.698,93 milijona evra
vreden Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti za obdobje
2023–2029, ki se financira s sredstvi evropske kohezijske politike iz Kohezijskega sklada,
načrtovanih v okviru Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Namen javnega razpisa je izboljšati pogoje za trajnostne prometne načine v dnevnih migracijah
prebivalstva znotraj in med občinami ter posledično povečati delež poti, opravljenih na trajnosten
način v občinah.

Drugi rok za oddajo vlog je 30. april 2026.

Več si lahko preberete TUKAJ.

 

VLADA RS

198. redna seja
Uredba o metodologiji za določitev občin z visokim tveganjem negativnih vplivov
kratkotrajnega najema za leti 2027 in 2028

Vlada je sprejela Uredbo o metodologiji za določitev občin z visokim tveganjem negativnih vplivov
kratkotrajnega najema za leti 2027 in 2028, ki določa merila, kazalnike in metodologijo za
prepoznavanje občin, kjer obstaja povečano tveganje, da kratkotrajno oddajanje stanovanj
negativno vpliva na dostopnost stanovanj. Hkrati opredeljuje način izračuna kazalnikov, pragovne
vrednosti, uradne evidence za pridobivanje podatkov ter obdobje, na katero se podatki nanašajo.

Za uvrstitev med občine z visokim tveganjem morata biti hkrati izpolnjeni dve merili:

visoka nedostopnost stanovanj in
velik obseg oddajanja stanovanj v kratkotrajni najem.

Nedostopnost stanovanj se ugotavlja na podlagi primerjave median cen nepremičnin v občini z
državnimi povprečji, obseg kratkotrajnega najema pa na podlagi razmerja med številom prenočitev
in številom prebivalcev. Uredba temelji na uporabi uradnih in primerljivih podatkov, ki jih
zagotavljata Statistični urad Republike Slovenije in Geodetska uprava Republike Slovenije.
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Pravna podlaga za sprejem uredbe je Zakon o gostinstvu (ZGos-1), ki vladi nalaga, da določi enotno
metodologijo za identifikacijo občin z visokim tveganjem. Uredba se uporablja za leti 2027 in 2028.

Namen uredbe je zagotoviti strokovno in objektivno podlago za nadaljnje ukrepe na področju
kratkotrajnega najema stanovanj. Uredba sama po sebi ne uvaja omejitev, temveč omogoča
identifikacijo občin, kjer lahko občine na podlagi zakonskih pooblastil sprejemajo ukrepe, prilagojene
lokalnim razmeram.

Uredba bo začela veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Dopolnitev uredbe o sežigalnicah odpadkov in napravah za sosežig odpadkov

Vlada je izdala Uredbo o dopolnitvi Uredbe o sežigalnicah odpadkov in napravah za sosežig
odpadkov. Sprememba prinaša jasnejšo ureditev izdelave ocene odpadka v primerih, ko kemične
analize zaradi narave odpadka ni mogoče varno izvesti.

Veljavna ureditev je doslej zahtevala kemično analizo za vse nevarne odpadke, razen za kemikalije z
ustreznim varnostnim listom. V praksi pa so se pojavljali primeri nevarnih odpadkov, pri katerih je
sestava znana, vendar kemične analize ni mogoče izdelati, ker so ti odpadki zaradi svojih nevarnih
lastnosti zaprti ali zapakirani in z njimi ni dovoljeno rokovati. Gre predvsem za nekatere odpadke iz
zdravstva, ki vsebujejo infektivne, rakotvorne, mutagene ali reprotoksične snovi, ter za zasežene
prepovedane droge. Z dopolnitvijo uredbe se zato vzpostavlja ustreznejša in varnejša pravna
podlaga za ravnanje s takšnimi odpadki.

Sprememba uredbe dodatno jasno določa tudi, da se fitofarmacevtska sredstva z izdelanim
varnostnim listom v skladu s predpisi o kemikalijah štejejo med kemikalije, za katere velja izjema
glede obvezne izvedbe kemične analize. S tem se odpravlja dosedanja nejasnost pri ravnanju s
tovrstnimi odpadki.

Nova ureditev bo prispevala k večji pravni jasnosti, varnejšemu ravnanju z nevarnimi odpadki ter
učinkovitejšemu izvajanju predpisov na področju ravnanja z odpadki.

Vir: Vlada RS

NOVICE DRUGIH

Nova brezplačna aplikacija kot pripomoček za enostavno
energetsko in mobilnostno informiranje
Prebivalcem in prebivalkam vaših občin lahko odslej pomagate do večjega udobja doma in
brezskrbnih prevozov s pomočjo aplikacije ZENPRE. Slednja združuje nasvete glede možnosti 
financiranja energetskih prenov, uporabne informacije za izboljšanje energetskega
stanja doma ter uporabne informacije za izboljšanje dostopnosti in samostojnosti pri
mobilnosti.
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Za uporabo aplikacije in informiranje ni potrebno predznanje z energetskega oziroma mobilnostnega
področja, zato jo lahko uporablja širok razpon organizacij, ki so v stiku z ranljivimi skupinami – od
socialnih delavcev do gasilcev.

Aplikacija uporabnika korak za korakom vodi skozi vprašanja in glede na odgovore predlaga
konkretne ukrepe, ki pridejo v poštev pri določeni osebi oziroma gospodinjstvu. Vabljeni k
posredovanju informacij lokalnim CSD-jem in drugim organizacijam, ki so v vaši občini v stiku z
ranljivimi skupinami.

Aplikacija je dostopna na spletnem naslovu zenpre.si, registracija in uporaba sta brezplačni. Razvili
so jo v Zavodu Sopotniki v sodelovanju z okoljsko organizacijo Focus in Forumom za enakopraven
razvoj – FER v okviru projekta ZENPRE.

https://focus.si/za-udobje-doma-in-brezskrbne-prevoze-nova-aplikacija-kot-pripomocek-za-
energetsko-in-mobilnostno-informiranje/

Mestna občina Kranj kot prva slovenska občina sprejela
trajnostno prehransko strategijo
Mestna občina Kranj (MOK) je sprejela Trajnostno prehransko strategijo Mestne občine Kranj do leta
2035 in se s tem zavezala k razvoju lokalnega sistema oskrbe s hrano, ki temelji na trajnostni
pridelavi, zagotavlja dostop do zdrave hrane za vse prebivalce in prispeva k varovanju okolja ter
kakovosti bivanja in prehranski varnosti lokalne skupnosti. V strategiji je združila, povezala in
nadgradila dosedanje aktivnosti in ukrepe ter postavila izhodišča za oblikovanje občinskih politik,
ukrepov in projektov na področju oskrbe s hrano. Strategijo je pripravila v sodelovanju s strokovno
organizacijo Umanotera, Slovensko fundacijo za trajnostni razvoj.

Strategija izpostavlja tri strateške fokuse in pripadajoče podporne ukrepe: spodbujanje trajnostne
pridelave hrane in kratkih oskrbnih verig, spodbujanje samooskrbe prebivalcev z urbanim
kmetijstvom in zagotavljanje trajnostne in zdrave prehrane v javnih zavodih. S tem odgovarja na
ključne izzive občine, kot sta npr. nizka stopnja prehranske samooskrbe in visoka stopnja ranljivosti
zaradi vse pogostejših in močnejših ekstremnih vremenskih dogodkov, ki povečujejo izpostavljenost
kmetijstva sušam, vročini in ujmam z močnimi padavinami, kar zmanjšuje stabilnost pridelka in
povečuje kmetijske škode.

S strategijo Mestna občina Kranj tako odgovarja tudi na vedno bolj perečo okoljsko in zdravstveno
krizo, ki ju brez sprememb v načinu pridelave in potrošnje hrane ne moremo rešiti. Trenutne
svetovne razmere in konflikti so le še dodatno pokazali, kako ranljivi smo pri osnovni oskrbi s
hrano. V tujini se napredne lokalne skupnosti na to že odzivajo – izvajajo strategije, ki sisteme
oskrbe delajo bolj trajnostne in odporne na pretrese. Rezultati so vidni: postajajo skupnosti z visoko
prehransko varnostjo. To so želeli spodbuditi tudi v Sloveniji, kjer se soočamo s pomanjkanjem
kmetijskih zemljišč, nizko samooskrbo in visoko uvozno odvisnostjo.

Župan Mestne občine Kranj Matjaž Rakovec je izpostavil, da je lokalna prehranska samooskrba
ključna za dostop občanov do zdrave, kakovostne in lokalne hrane, pri čemer v Kranju na tem
področju sistematično delujejo že več kot sedem let. Cilj je približati dostop do lokalne hrane vsem
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občanom po načelu 15-minutnega mesta, kar pomeni, da lahko prebivalci v 15 minutah hoje ali
kolesarjenja dostopajo do tržnic, lokalnih ponudnikov ali hladilnih avtomatov z lokalnimi pridelki.
Pomembno je, da se lokalne pridelke vključuje v prehrano javnih zavodov preko javnega naročanja.
S tem in z organizacijo tržnic in drugih dogodkov bodo zagotovili odkupe pridelkov od lokalnih
kmetov. Strategija povezuje in nadgrajuje obstoječe aktivnosti ter bo prispevala k boljšemu zdravju,
varovanju okolja in razvoju lokalnega gospodarstva.

Priprava strategije je postavila zgled tudi glede samega procesa priprave, saj je potekala izrazito
vključujoče. Izvedene so bile tri delavnice: za občanke in občane, širšo občinsko upravo ter ključne
deležnike iz vseh delov verige oskrbe s hrano, ki so vključeni v pridelavo, predelavo, distribucijo,
prodajo in porabo živilskih proizvodov ter ravnanje z odpadno hrano v MOK. Sodelovalo je skoraj 70
udeležencev, izvedena pa je bila tudi anketa, na katero se je odzvalo več kot 300 občank in občanov
– kar 86 % sodelujočih se je strinjalo, da mora biti trajnostna oskrba s hrano eno ključnih strateških
področij občine. Opravljeni so bili tudi poglobljeni intervjuji in enomesečna javna razprava o osnutku
strategije. Z vsemi temi koraki je bilo zagotovljeno, da so vsi zainteresirani dobili možnost prispevati
svoje predloge.

Priprava strategije je potekala v sodelovanju med Mestno občino Kranj in Umanotero, ki je strokovno
podporo občini ponudila v okviru projekta Podnebni meni. Strategija bo prvič javno predstavljena 12.
maja 2026 na konferenci Prehranska varnost v času globalnih pretresov: vloga skupnosti in
politik, ki jo organizira Umanotera.
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